
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 444 del reg 	Oggetto: Soggiorno diurno minori 1995. 
Indizione gara di 	licitazione 

data 29.06.1995 : 	privata e approvazione lettera 
d' invito. 

L'anno millenovecentonovantacinque addì ventinove del 
mese di giugno in Selargius nella sede Comunale, si è 
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori: 

Presenti 	Assenti 

MELIS Antonio 	 Sindaco 	 P 

AMBU M. Carmen 	 Assessore 	 P 

GAMBA Franco 	 Assessore 	 P 

CANNAS Paola 	 Assessore 

CONTU M. Chiara 	 Assessore 	 P 

OPPES Renato 	 Assessore 	 P 

PUSCEDDU L. Anna 	 Assessore 	 P 

TOTALE 	6 

  

1 

A 

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Antonio MELIS 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. Giustino SARDI 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che è intendimento dell' 	Amministrazione 
Comunale, in attuazione di quanto previsto nel 	Piano 
Comunale Socio-Assistenziale per il 1995, organizzare il 
soggiorno diurno a favore di circa 50 minori di età compresa 

f lib i

i ed i dodici anni, per un periodo di giorni dieci; 

IL SEGRETA:UO CENERALZ 
_Ce 



vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 64 del 
5.06.1995, con la quale si è stabilito di far luogo all' 
affidamento in appalto del soggiorno diurno per minori 
mediante gara di licitazione privata, ai sensi dell' art. 
89, lett. b), del R.D. 23.05.1924, n° 827; 

dato atto che in data 14.06.1995 è stato pubblicato all' 
albo pretorio del Comune l' avviso di gara; 

visto lo schema della lettera d' invito alla gara che si 
allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 

considerato che entro il termine previsto hanno chiesto 
di essere invitate a partecipare alla gara le seguenti 
ditte: 
1) Cooperativa Nuova Società, Via Dante 36 Selargius 
2) Cooperativa Non è mai troppo tardi Via Vitt. Veneto 25 

Selargius 

dato atto che 1' Amministrazione Comunale 	intende 
invitare alla gara, nonostante ne abbia fatto richiesta, 
fuori termine anche la seguente ditta: 
- Cracangiola Beach Srl Via Maroncelli n' 8 Quartu S. Elena 

acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla 
regolarità tecnica dal responsabile del servizio ed in 
ordine alla legttimità dal segretario generale, ai sensi 
dell' art. 53 della legge n° 142 del 1990; 

dato atto che il responsabile dei servizi finanziari ha 
attestato che la spesa complessiva presunta derivante dal 
presente atto, pari a 45.000.000, trova copertura sui 
cap. 6950.5 e 7230/1; 

con voti unanimi 

DELIBERA 

di indire per il giorno 18 luglio alle ore 10.00 e 
seguenti, una licitazione privata da tenersi con il metodo 
di cui all' art. 89, lett. b), del R.D. 23.05.1924, n' 827, 
per 1' affidamento in appalto del servizio di soggiorno 



diurno per circa 50 minori di età compresa fra i sei ed i 
dodici anni, per un perfido di dieci giorni e per un importo 
a base d' asta di E 30.000 pro-capite e pro-die per i minori 
normodotati, e di E 40.000 pro-capite e pro-die per i minori 
portatori di handicap; 

di approvare, nel testo che si allega alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale, la lettera d' invito 
alla gara; 

di invitare alla gara le seguenti ditte: 
1)Cooperativa Nuova Società Via Dante n' 36 Selargius 
2) Cooperativa Non è Mai Troppo Tardi Via Vitt. Veneto n' 25 
3) Cracangiola Beach Srl Via Maroncelli n' 8 Quartu S. Elena; 

di 	imputare la spesa complessiva presunta 	di 	£ 
45.000.000, derivante dal presente provvedimento, per E 
40.000.000 al cap. 6950.5 "Soggiorni vacanze diurne e 
residenzialia favore di minori ed adolescenti" (I. 733/95) e 
per £ 5.000.000 al cap. 7230/1 "Spese per organizzazione 
attività estive per minori" (I. 734/95); 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell' art. 47 della legge 142/90. 

************************ 



Letto approvato e sottoscritto 

L'ASSESSORE ANZIANO 	IL SEG 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 
dal »e= - 

Ub LUC 1995 



(Y) VC 

IL 

- - -, 

11,  GR 	.sio L S 

COMUNE DI SELARGIUS 

( Prov. di Cagliari ) 

Spett.le Ditta 

OGGETTO : Licitazione privata per I' affidamento in appalto dell' organizzazione del 

" Soggiorno diurno marino " per minori. 

In esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n° 444 del 29.06.95 esecutiva ai sensi 

di legge, è indetta per il giorno 18 Luglio alle ore 10.00 e seguenti, presso la sede municipale, 

una licitazione privata per I' affidamento in appalto dell' organizzazione del Soggiorno diurno per 

minori . 

La licitazione si terrà con le modalità di cui all' art. 89, lett.b), del R.D. 23.05.1924, n° 827, con 

aggiudicazione a favore della ditta concorrente che presenterà I' offerta più vantaggiosa per l' 

Amministrazione. 

Il Soggiorno dovrà svolgersi alle seguenti condizioni : 

Luogo di soggiorno : Poetto (CA) o lungomare di Quartu S. Elena. 

Partecipanti : 	N. 50 minori circa di età compresa tra i 6 e i 12 anni, suddivisi in due 

gruppi di 25 minori ciascuno, nei quali potranno essere inseriti massimo 

6 portatori di handicap ( a prescindere dall' età ). 

Il numero dei partecipanti è puramente indicativo. 

Durata del Soggiorno: 10 giorni consecutivi, per ciascun gruppo, esclusi il Sabato e Domenica 



Orari : 	 Partenza prevista per entrambi i turni alle ore 8.00 dalla piazza del 

Comune di Selargius con rientro alle ore 13.00 . 

Personale : Deve essere garantita la presenza di n° 1 operatore in possesso di spe-

cifico titolo professionale ( Educatore professionale, Animatore, Anima - 

tore turistico o titolo equipollente ) per ogni 10 minori normodotati e n° 1 

per ogni tre minori portatori di handicap. 

E' richiesta la presenza costante di un bagnino in possesso di brevetto. 

Servizio di pronto : 	Deve essere garantita la disponibilità sul posto di un infermiere, di una 

Soccorso 	 cassetta di pronto soccorso adeguata al tipo di servizio e il tempestivo 

reperimento di autoambulanza qualora se ne verificasse la necessità. 

Attrezzatura : dotazione sufficiente in rapporto al numero dei partecipanti, di ombrelloni 

e strutture per ombra; 

dotazione di adeguato materiale ludico e giochi da spiaggia in quantità 

sufficiente in rapporto al numero dei partecipanti; 

zona d'ombra riservata; 

servizi igienici e cabina doccia ; 

Merenda : 	 panino e frutta o in alternativa gelato e succo di frutta, acqua a sufficienza; 

Assicurazione : 	La ditta aggiudicatoria dovrà stipulare apposita assicirazione ai fini della 

responsabilità civile prevedendo i seguenti massimali : 

1) Responsabilità Civile : £. 1.500.000.000 ( più persone coinvolte ) 

£. 500.000.000 ( limite per persona ) 

£. 150.000.000 ( danni a cose ) 

2) Morte : 	 £. 	50.000.000 ( per ciascun minore ) 

3) Invalidità permanente: £. 	50.000.000 ( per ciascun minore ) 

4) Spese Sanitarie : 	£. 	1.000.000 ( per ciascun minore ) 

Trasporto 	 A carico del Comune 

(La presenza di un' Assistente sul pullman sarà garantita dal Comune }; 



Costo : 	 Minori normo dotati £. 30.000 pro-capite pro-die comprensivo di IVA e di 

tutte le condizioni indicate nel presente avviso d' asta. 

Minori disabili £. 40.000 pro-capite pro-die comprensivo di IVA e di tutte 

le condizioni indicate nel presente avviso d' asta. 

L' Amministrazione Comunale 	si 	riserva la facoltà di non procedere ali' 

aggiudicazione dell' appalto nel caso in cui non siano pervenute un numero congruo di 

adesioni. 

In mancanza del rispetto parziale o totale delle condizioni indicate nel presente avviso d' asta 

da parte della Ditta aggiudicataria è prevista la risoluzione del contratto per inadempimento ai 

sensi deli' art. 1453 dei Codice Civile. 

Il prezzo a base d' asta, riferito alla quota pro-capite pro-die, comprensivo di l.V.A. e di tutte le 

condizioni indicate nella presente lettera d' invito, fissato in 	30.000 per minori normo dotati e 

in 	40.000 per minori disabili e I' aggiudicazione avverrà a favore del concorrente che presenta 

offerta più vantaggiosa sul Prezzo base. La percentuale del ribasso dovrà essere unica sia per 

minori normodotati che per disabili. 

	

;nt.c., renss.ate a )artec!pare ad 	gara govrarino rar o.erenire a questo Comune, 

Y..._ ._e o M3:1.10 

	

	ent.:c ;e: ora 14 dei giorno precedente a quello t;ssat ,3 per !a gara. 

s- gillato con ceralacca e controfirmato su: empi 

riASUra, a pen o 	esclusione a seguente documentazione 

1) l' offerta redatta in carta da bollo. contenente 'at misura della percentuale del ribasso cos; in 

cifre come in lettere, senza abrasioni o correzioni ci sorta, sottoscritta con firma leggibile e per 

esteso dai titolare della ditta o dal legale i -aopresentante della società o cooperativa. L' offerta 

dk.)vra essere contenuta in apposita busta, chiusa con ceraiacca e controfirmata sul lembi di 

chiusura, con I' indicazione del mittente e dell' oggetto della gara, nella quale non dovranno 

essere inseriti altri documenti. 

2) certificato d' Iscrizione al!a Camera di Commercio, di data non anteriore a mesi due rispetto 

a quella Issata pe,r !a presentazione dell' offerta, da cui risulti che !a ditta è iscritta per i' attività 

oggetto dell' appalto ovvero dichiarazione dalla quale risulti la non obbligatorietà dell' iscrizione 

stessa, indicando gli estremi dalla disposizione di legge che consente l' esclusione. 

3) dichiarazione, datata e sottoscritta dal legale rappresentare, con la quale la ditta attesti di 

avere preso conoscenza di tutte le circostanze generali e particolari che possano avere influito 



e che possono influire sulla esecuzione del servizio e di avere preso conoscenza delle 

condizioni indicate nella presente lettera d invito. 

4) certificato di iscrizione al Registro Regionale di cui all' art. 42 della L.R. n° 4 del 1988. 

Nel caso di iscrizione in corso, è sifficiente una dichiarazione sostitutiva di atto notorio resa dal 

legale rappresentante della ditta. 

5) per le imprese individuali 

certificato generale dei casellario giudziale di data non anteriore a mesi tre a quella fissata 

per la presentazione deli' offerta, riferito al titolare o ai rappresentanti legali dell' impresa, 

per le società commerciali o cooperative : 

a) certificato generale dei casellario giudiziale di data non anteriore e mesi tre a quella 

'issata per 	p -e-,enrazione .,...eir&fertadi tutti i soci se trattasi di socie,ta in nome coiiettivo 

di tutti 	soci accomondatari se trattasi d società in accomandita semplice :  degli 

amministratori muniti d: notare di rappresentanza per p1: alto tipi di società; 

b) certificato della canceiieria dei Tribunale competente d data nnn anteriore a . 'iue ,—esi 

f issatg per 'a oresentazione i .reicoffertia, dal quale risulti: 

cne ia societa e nei pieno e iibero esercizio ce: propri dirini non essendo n corso a suo 

procedi re failimentari di concordato preventivo : 	ai-rimiriistrazicrie oontroilata, 

sciog,innento 

appiiiesentanIs 

deg , 	panda. 	 poteri u, 

Dalla certificazione deve anche risultare se le procedure di fallinnento o concordato Si stano 

verifcate nel quinquennio anteriore alla data di cui sopra. 

La ditta aggiudicataria dovrà trasmettere l'elenco del personale del quale si avvarrà per 

l'espletamento del servizio prima della stipula del relativo contratto con l'Amministrazione e 

dovrà allegare la documentazione,in originale o in copia conforme, attestante il possesso del 

titoio richiesto. 

Sul piego contenente la busta dell'offerta ed il relativo corredo documentale sopra elencato 

dovrà indicarsi ii nome e l'esatto indirizzo della Ditta e dovrà chiaramente apporsi ia seguente 

dicitura COMUNE DI SELARGIUS - OFFERTA PER LA GARA DEL GIORNO ( scrivere la 

data della gara) RELATIVA ALL'APPALTO PER IL SOGGIORNO DIURNO MINORI. 



RESTA CHIARITO ED INTESO CHE: 

- il recapito del piego resta ad esclusivo rischio del mittente, ove, per qualsiasi motivo, lo 

stesso non giunga a destinazione in tempo utile; 

- non sono ammesse offerte condizionate o espresse in modo indeterminato o con riferimento 

ad offerta relativa ad altro appalto; 

- in caso di discordanza tra l'offerta indicata in cifra e quella indicata in lettere, sarà ritenuta 

valida quella indicata in lettere; 

non si darà corso al plico che non risulti pervenuto entro le ore 14.00 del giorno feriale 

precedente a quello fissato per la gara o che risulti pervenuto non a mezzo del servizio 

postale, o sul quale non sia apposta la scritta relativa alla specificazione del servizio oggetto 

della gara; 

- non sarà ammessa alla gara l'offerta , nel caso in cui manchino o risultino incompleti od 

irregolari alcuni dei documenti richiesti; parimenti determina l'esclusione dalla gara il fatto che 

l'offerta non sia contenuta nell'apposita busta interna debitamente chiusa con ceralacca e 

controfirmata sui lembi di chiusura; 

- l'appalto verrà aggiudicato anche nel caso in cui vi sia un unico concorrente, a norma 

dell'art.69 del R.D. 23.05.1924 n° 827; 

- in caso di offerte uguali si provvederà all'aggiudicazione a norma dell'art.77 del R.D. n°827 

del 1924. 

Nel caso di controversia sarà competente il foro di Cagliari. 

Per quanto non prescritto nella presente lettera d'invito si richiamano le disposizioni vigenti in 

materia d'appalto a favore dello Stato. 

Selargius,lì 03.07.95 	 IL SINDACO 

Dott. Antonio Melis 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

